



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

Obra: Projeto REFORMA VILA DA ESPERANÇA

ENDEREÇO: RUA CESAR DE CONTI S/N - AGUDOS -SP

REFERENCIA : CDHU 188

ITENS	FONTES	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT	UN	VALOR	PREÇO TOTAL	PREÇO BDI 23%
	185		TOTAL DO ITEM					
1			GUIAS E SARJETAS					
1.1	CDHU	54.06.110	Base em concreto com fck de 25 MPa, para guias, sarjetas ou sarjetões	6,00	M³	R\$ 544,60	R\$ 3.267,60	R\$ 4.019,15
1.2	CDHU	54.06.040	Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 Mpa	116,40	M	R\$ 54,94	R\$ 6.395,02	R\$ 7.865,87
	CDHU	02.10.040	Locação de rede de canalização	250,00	M	R\$ 1,46	R\$ 365,00	R\$ 448,95
						SUB. TOTAL	R\$ 10.027,62	R\$ 12.333,97
2			TELHAMAENTO METÁLICO COMUM					
2.1	CDHU	16.12.050	Telhamento em chapa de aço pré-pintada com epóxi e poliéster, perfil trapezoidal, com espessura de 0,80 mm e altura de 100 mm	140,925	M²	R\$ 193,87	R\$ 27.321,13	R\$ 33.604,99
2.2	CDHU	15.01.330	Estrutura em terças para telhas perfil trapezoidal	140,92	M²	R\$ 19,09	R\$ 2.690,16	R\$ 3.308,90
						SUB. TOTAL	R\$ 30.011,29	R\$ 36.913,89
3			KIT-NET					



3.1	CDHU	22.03.070	Forro em lâmina de PVC	506	M²	R\$	81,67	R\$	41.325,02	R\$	50.829,77
3.2	CDHU	18.11.052	Revestimento em placa cerâmica esmaltada, tipo monoporosa, assentado e rejuntado com argamassa industrializada	506	M²	R\$	77,02	R\$	38.972,12	R\$	47.935,71
					SUB. TOTAL		R\$	80.297,14	R\$	98.765,48	
MURETA AREA											
4											
4.1	CDHU	14.10.101	Alvenaria de bloco de concreto de vedação de 9 x 19 x 39 cm - classe C	54	M²	R\$	70,22	R\$	3.791,88	R\$	4.664,01
5.1	CDHU	11.01.130	Concreto usinado, fck = 25 Mpa	25,2	M³	R\$	456,42	R\$	11.501,78	R\$	14.147,19
					SUB. TOTAL		R\$	15.293,66	R\$	18.811,21	
VAGAS ESTACIONAMENTO EM CONCRETO											
5											
5.1	CDHU	11.01.130	Concreto usinado, fck = 25 Mpa	25,2	M³	R\$	456,42	R\$	11.501,78	R\$	14.147,19
5.2	CDHU	10.02.020	Armadura em tela soldada de aço	265	M²	R\$	14,64	R\$	3.879,60	R\$	4.771,91
5.3	CDHU	11.16.020	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento	25,2	M³	R\$	82,10	R\$	2.068,92	R\$	2.544,77
5.4	CDHU	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	9,9	M²	R\$	40,67	R\$	402,63	R\$	495,24
					SUB. TOTAL		R\$	17.852,94	R\$	21.959,11	
DEMOLIÇÃO											
6											



6.1	CDHU	03.01.200	Demolição mecanizada de concreto armado, inclusive fragmentação, carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	40		R\$ 584,95	R\$ 23.398,00	R\$ 28.779,54	
RECEPÇÃO E SALA DE AULAS							SUB. TOTAL	R\$ 23.398,00	R\$ 28.779,54
7.1	CDHU	14.04.200	Alvenaria de bloco cerâmico de vedação, uso revestido, de 9 cm	132,78	M²	68,45	R\$ 9.088,79	R\$ 11.179,21	
7.2	CDHU	09.01.020	Forma em madeira comum para fundação	50,8	M²	98,55	R\$ 5.006,34	R\$ 6.157,80	
7.3	CDHU	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	1322,18	KG	11,46	R\$ 15.152,14	R\$ 18.637,13	
7.4	CDHU	11.01.130	Concreto usinado, fck = 25 MPa	12,48	M³	R\$ 456,42	R\$ 5.696,12	R\$ 7.006,23	
7.5	CDHU	13.01.130	Laje pré-fabricada mista vigota treliçada/lajota cerâmica - LT 12 (8+4) e capa com concreto de 25 MPa	76,00	M2	R\$ 165,38	R\$ 12.568,88	R\$ 15.459,72	



7.6	CDHU	15.01.010	Estrutura de madeira tesourada para telha de barro - vãos até 7,00 m	82,40	M²	R\$ 154,44	R\$ 12.725,86	R\$ 15.652,80
7.8	CDHU	16.02.010	Telha de barro tipo italiana	82,40	M²	R\$ 87,00	R\$ 7.168,80	R\$ 8.817,62
	CDHU	44.01.040	Bacia sifonada com caixa de descarga acoplada e tampa - infan@l	1,00		R\$ 1,00	R\$ 851,57	R\$ 1.047,43
7.9	CDHU	15.03.150	Estrutura de madeira tesourada para telha de barro - vãos até 7,00 m	28,00	M²	R\$ 154,44	R\$ 4.324,32	R\$ 5.318,91
7.10	CDHU	33.10.010	Tinta látex antimofo em massa, inclusive preparo	265,56	M²	R\$ 27,98	R\$ 7.430,37	R\$ 9.139,35
7.11	CDHU	18.11.052	Revestimento em placa cerâmica esmaltada, tipo monoporosa, assentado e rejuntado com argamassa industrializada	76	M²	R\$ 77,02	R\$ 5.853,52	7199,8296



7.12	CDHU	33.02.060	Massa corrida a base de PVA	14	M ²	R\$ 14,22	R\$ 199,08	244,8684
7.13	CDHU	39.02.016	Cabo de cobre de 2,5 mm ² , isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	150	M ²	R\$ 4,40	R\$ 660,00	811,8
7.14	CDHU	39.02.040	Cabo de cobre de 10 mm ² , isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C	30	m	R\$ 13,72	R\$ 411,60	506,268
7.15	CDHU	40.04.480	Conjunto 1 interruptor simples e 1 tomada 2P+T de 10 A, completo	12	UN	R\$ 33,01	R\$ 396,12	487,2276
7.16	CDHU	40.07.040	Caixa em PVC octogonal de 4' x 4'	4	UM	R\$ 19,39	R\$ 77,56	95,3988
7.17	CDHU	40.07.010	Caixa em PVC de 4' x 2'	10	UN	R\$ 15,26	R\$ 152,60	187,698



7.18	CDHU	37.01.020	Quadro Telebrás de embutir de 200 x 200 x 120 mm	1	UN	R\$ 121,98	R\$ 121,98	150,0354
7.19	CDHU	37.13.610	Disjuntor termomagnético, unipolar 127/220 V, corrente de 35 A até 50 A	5	UN	R\$ 42,60	R\$ 213,00	261,99
7.20		41.14.070	Luminária retangular de sobrepor tipo calha aberta, para 2 lâmpadas fluorescentes tubulares de 32 W	8	UN	R\$ 68,57	R\$ 548,56	674,7288
					SUB. TOTAL		R\$ 88.647,20	R\$ 109.036,06
ESQUADRIA								
8.1	CDHU	25.01.070	Caixilho em alumínio de correr com vidro, linha comercial	18,84	M²	R\$ 441,05	R\$ 8.309,38	R\$ 10.220,54
					SUB TOTAL		R\$ 8.309,38	R\$ 10.220,54
PORTAL								
9.1	CDHU	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	1100,00	KG	R\$ 11,46	R\$ 12.606,00	R\$ 15.505,38
9.2	CDHU	09.01.020	Forma em madeira comum para fundação	9,45	M²	R\$ 98,55	R\$ 931,30	R\$ 1.145,50



9.3	CDHU	11.01.130	Concreto usinado, fck = 25 Mpa	2,58	M³	R\$ 456,42	R\$ 1.176,88	R\$ 1.447,56
9.4	CDHU	11.16.040	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em fundação	2,58	M³	R\$ 164,20	R\$ 423,39	R\$ 520,77
9.5	CDHU	14.04.200	Alvenaria de bloco cerâmico de vedação, uso revestido, de 9 cm	36,40	M²	R\$ 68,45	R\$ 2.491,58	R\$ 3.064,64
9.6	CDHU	33.10.010	Tinta látex antimofo em massa, inclusive preparo	72,80	M²	R\$ 27,98	R\$ 2.036,94	R\$ 2.505,44
9.7	CDHU	15.03.150	Fornecimento e montagem de estrutura metálica em perfil metálon, sem pintura	133,26	KG	R\$ 20,09	R\$ 2.677,10	R\$ 3.292,83
9.8	CDHU	33.07.102	Esmalte a base de água em estrutura metálica	14,00	M²	R\$ 49,50	R\$ 693,00	R\$ 852,39
TOTAL				SUB. TOTAL		R\$ 23.036,19	R\$ 28.334,51	R\$ 296.873,42
TOTAL COM BDI								R\$ 365.154,31


LUCAS VINICIUS CRUZEIRO
CREA 5071037345/sp

Agudos, 22/02/2023